

Zmluva o pravidelnom servisovaní
elektronickej požiarnej signalizácie /EPS/ a
hlasovej signalizácie požiaru /HSP/
č. 2/2023

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Zmluvné strany :

1.1 Objednávateľ: Obec Chorvátsky Grob

Sídlo: Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob
IČO: 00 304 760
Zastúpená: JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK73 5600 0000 0066 0126 5001

a

1.2. Zhotoviteľ : STOPKRIMI, s r.o.

Sídlo : Martina Rázusa 23A, 010 01 Žilina
Zastúpený : Peter Januš – konateľ spoločnosti
IČO : 316 091 39
DIČ pre DPH : SK2020449805
Registrácia : Obchodný register Okresného súdu v Žiline,
Oddiel : Sro, Vložka číslo : 1999/L
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : IBAN SK91 5600 0000 0054 4825 4001

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom obsahu zmluvy :

2. Predmet zmluvy

- 2.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať služby pre objednávateľa v objekte: telovýchovno-sportové zariadenie - telocvičňa, nachádzajúci sa v areáli Základnej školy s materskou školou na ulici Školská č.4 v obci Chorvátsky Grob, na pozemku CKN parc. č. 375/95, súp. č. 4841, k.ú Chorvátsky Grob, a to vykonávanie pravidelnej technickej kontroly elektronickej požiarnej signalizácie /ďalej len „EPS“/ a hlasovej signalizácie požiaru /ďalej len „HSP“/ v rozsahu stanovenom Vyhláškou č. 726/2002 Z. z. Vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly, a to najmä štvrťročnej a ročnej kontroly.

3. Lehota platnosti zmluvy

- 3.1.** Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 3 rokov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, najviac však do hodnoty 9.999,- eur vrátane DPH, a to v závislosti od toho, ktorá zo skutočností nastane skôr.

4. Cena za plnenie predmetu zmluvy

- 4.1.** Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí za realizáciu predmetu tejto zmluvy dohodnutú cenu, stanovenú podľa protokolu vykonaných prác, služieb a dodaného materiálu odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami.
- 4.2.** Cena za revízie, kontroly a dodanie 2 výťahov revíznej správy objednávateľovi sú obsiahnuté v prílohách tejto zmluvy. Cena za 1 hodinu servisných prác činí **35,00 Eur** /bez DPH/ a to od 7.30 – do 16.00 hod. Počas soboty, nedele a štátnych sviatkov sa hodinová sadzba zvyšuje o 50% zmluvnej ceny. Ku fakturácii bude pripočítaná suma za dopravu 0,42 €/km bez DPH.
- 4.3.** Cena podľa bodu 4.2. je splatná do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.4.** V prípade omeškania so zaplacením ceny sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za každý deň omeškania úrok z omeškania 0,01% z fakturovanej sumy.

5. Ostatné dojednania

- 5.1.** Opravu /EPS/ a /HSP/ sa zhotoviteľ zaväzuje začať v pracovných dňoch do 24 hodín, v dňoch pracovného voľna najneskôr do 48 hodín od objednávateľom nahlásenej poruchy na telefónnom čísle **041/7241001** alebo **0948 901 444** alebo **0911 100 650**, ktorého prevádzku sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť nepretržite počas celého roka. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo na reklamáciu EPS a HSP podľa Zmluvy 2/2023.
- 5.2.** Objednávateľ sa zaväzuje prevziať vykonanú opravu /EPS/ a /HSP/ ihneď po jej realizácii.
- 5.3.** O vykonanej oprave /EPS/ a /HSP/ sa medzi zmluvnými stranami vyhotoví zápis

(protokol). Protokol musí obsahovať aký úkon bol vykonaný, v ako časovom rozsahu a kto ho vykonal. Protokol tvorí prílohu č.3 tejto zmluvy.

- 5.4.** Technickú kontrolu /EPS/ a /HSP/ sa zhotoviteľ zaväzuje vykonávať pravidelne v časových intervaloch: **1x za 365 dní - Ročná kontrola a 3x za 365 dní - Štvrťročná kontrola.**
- 5.5.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať podľa potreby technickú kontrolu /EPS/ a /HSP/ na veci objednávateľa aj mimo termínov pravidelných kontrol, a to vždy na základe písomnej požiadavky objednávateľa, a to do 10 dní od doručenia písomnej požiadavky objednávateľa.
- 5.6.** O výsledku technickej kontroly /EPS/ a /HSP/ vyhotoví zhotoviteľ správu, ktorú odovzdá objednávateľovi do 10 dní od dátumu vykonania danej periodickej kontroly.
- 5.7.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o spôsobe zabezpečenia objektu povinnosť podľa predchádzajúcej vety je zhotoviteľ povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 € s DPH, a to do 30 dní odo dňa doručenia výzvy na zaplataenie zmluvnej pokuty. Objednávateľ je taktiež oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za škodu.
- 5.8.** Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť prístup do všetkých priestorov, v ktorých sú časti servisovaného a kontrolovaného zariadenia inštalované, vytvoriť také režimové opatrenia, ktoré neumožnia druhej strane okrem zhotoviteľa vykonať akýkoľvek zásah do zabudovaných systémov, pokiaľ to nebude osoba na takéto zásahy oprávnená.
- 5.9.** V prípade, že po vykonaní prác v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľom nedôjde k odstráneniu závady/poruchy alebo dôjde len k jej čiastočnému odstráneniu alebo bude mať predmet plnenia podľa tejto zmluvy nedostatky alebo vady, zaväzuje sa zhotoviteľ bez zbytočného odkladu vynaložiť všetko nevyhnutné úsilie na bezodplatnú opravu, a to bezodkladne po telefonickom oznámení na číslo 041/7241001 alebo 0948 901 444 alebo 0911 100 650 alebo 0903 509 491 a emailom oznámení na adresu office@stopkrimi.sk, alebo pjanusml@stopkrimi.sk, alebo zajac@stopkrimi.sk
- 5.10.** V prípade, že nedôjde k riadnemu odstráneniu nedostatkov/vád alebo ich odstránenie nie je postačujúce je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okamžité odstránenie oznámené na pjanusml@stopkrimi.sk alebo zajac@stopkrimi.sk a telefonicky na tel. číslo 041/7241001 alebo 0948 901 444 alebo 0911 100 650 alebo 0903 509 491, a to do 2 hodín od jeho oznámenia. Ak nedôjde k odstráneniu nedostatkov/vád podľa predchádzajúcej vety je objednávateľ oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.
- 5.11.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy v súlade s pokynmi objednávateľa, pokiaľ mu tieto budú oznámené, v súlade s platnými právnymi predpismi a príslušnými normami. Zhotoviteľ sa taktiež zaväzuje sledovať zmeny všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa plnenia predmetu tejto zmluvy a vždy postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi. Objednávateľ si vyhradzuje právo kedykoľvek ukončiť túto zmluvu výpoveďou doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota začína plynúť odo dňa doručenia písomnej výpovede zhotoviteľovi zo strany objednávateľa. Výpovedná lehota je 1 mesiac. Závažné porušenie povinnosti podľa tejto zmluvy je dôvodom, pre ktorý môžu obe strany zmluvy zrušiť okamžite s účinnosťou odo dňa doručenia písomnej výpovede zmluvy druhej strane.

6. Záverečné ustanovenia

- 6.1.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na zákon č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 6.2.** Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatnými platnými právnymi predpismi.
- 6.3.** Zmeny a doplnky k tejto zmluve môžu byť urobené len vo forme písomných dodatkov k zmluve, ktoré budú priebežne číslované.
- 6.4.** Táto zmluva bola vyhotovená v troch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
- 6.5.** Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli ju podpísali.

V Chorvátskom Grobe, dňa 18.7.2023

V Chorvátskom Grobe, dňa: 19.07.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa :

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová

Starostka obce

Ing. Peter Januš, PhD.

konateľ

Príloha č. 1 k zmluve o pravidelnom servisovaní
elektronickej požiarnej signalizácie
č.

Revízie elektronického požiarneho systému /EPS/

P.č.	štvrt'ročná revízia systému <u>EPS</u>	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Ústredňa 1-slučková interaktívna	1	35,00 €	35,00 €
2	Akumulátor	2	5,00 €	10,00 €
3	Vstupno-výstupná jednotka	7	10,00 €	70,00 €
4	LED optická signalizácia	0	2,20 €	0,00 €
5	GSM komunikátor	1	5,00 €	5,00 €
Cena za štvrt'ročnú revíziu systému EPS v € bez DPH				120,00 €

P.č.	ročná revízia systému <u>EPS</u>	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Ústredňa 1-slučková interaktívna	1	35,00 €	35,00 €
2	Akumulátor	2	5,00 €	10,00 €
3	Inteligentný adresovateľný modul pre CWS100 aj AV	6	5,00 €	30,00 €
4	Opticko-teplotný hlásič	36	4,00 €	144,00 €
5	Svorkovnice k hlásičom	36	0,10 €	3,60 €
6	Hlásič tlačidlový	6	1,10 €	6,60 €
7	Vstupno-výstupná jednotka	7	10,00 €	70,00 €
8	Červená siréna s majákom na stenu, IP65, EN54	6	3,00 €	18,00 €
9	GSM komunikátor	1	5,00 €	5,00 €
Cena za ročnú revíziu celého systému EPS v € bez DPH				322,20 €

**Príloha č. 2 k zmluve o pravidelnom servisovaní
elektronickej požiarnej signalizácie
č.**

Revízie hlasovej signalizácie požiaru /HSP/

P.č.	Štvrt'ročná revízia systému HSP	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Systém VX-3000, 8 liniek, 3 sloty pre zosilňovače	1	35,00 €	35,00 €
2	Výkonný zosilňovač 2x500W (6 liniek)	3	10,00 €	30,00 €
3	Vstupno-výstupná jednotka	0	14,00 €	0,00 €
4	Jednotka zálohového napájania	1	10,00 €	10,00 €
5	Prehrávač, USB/SD, BT s FM tunerom, 3 výstupy	1	10,00 €	10,00 €
Cena za štvrt'ročnú revíziu systému HSP v € bez DPH				85,00 €

P.č.	Ročná revízia systému HSP	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Systém VX-3000, 8 liniek, 3 sloty pre zosilňovače	1	35,00 €	35,00 €
2	Modul zosilňovača pre VX3000, 500W	3	10,00 €	30,00 €
3	Zdroj 1150W (max.1390W), 8x25A + 3x5A + dobíjanie	1	14,00 €	14,00 €
4	Akumulátor Yuasa, 12V/65Ah, max. životnosť 5 rokov	2	3,00 €	6,00 €
5	Stanica hlásateľa, 10 ovládacích tlačidiel	2	10,00 €	20,00 €
6	Prehrávač, USB/SD, BT s FM tunerom, 3 výstupy	1	10,00 €	10,00 €
7	Stropný kovový povrchový reproduktor, 10W, EN54	26	3,30 €	85,80 €
8	Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54	0	3,30 €	0,00 €
9	Hliníkový stĺpový reproduktor IP66, 50W, EN54	12	10,00 €	120,00 €
Cena za ročnú revíziu celého systému HSP v € bez DPH				320,80 €

Príloha č.3.

ST ● P KRIMI

Protokol

Číslo:

Protokol o:	
-------------	--

Zo dňa:	
---------	--

Objednávateľ / Kontaktná osoba	
IČO:	

Adresa objektu:	
-----------------	--

		Podpis
Vykonali technici:		

Pracovný čas:	Od:	hod.	Do:	hod.

Súpis dodaného materiálu a vykonaných prác

[illegible]

Uživatel'

